
■ VER DAL

Den ne uken fikk en naturfagklasse ved 
Ver dal vi de re gå en de sko le un der vis ning i 
brann. Det sat te fle re ele ver i fyr og flam me.

Tente elevene m
Lene-Mari Prø ven Flaa mo og 
The re se Bjørn sen Kir ke sæ ther (foto)
lmpflaamo@t-a.no / Tlf. 98 29 92 83

Næ rings li vet spyt ter inn mil li-
oner av kro ner for å dri ve en sko-
le som trig ger ele ver til å dig ge 
re al fag.

Sko len er in du stri om rå det, 
læ rer ne er gjer ne be drifts le de-
re. Midt-Norsk Re al fag- og Tek-
no lo gi sen ter lyk kes med å gi en 
prak tisk til nær ming til vik ti ge 
re al fag. Nå har sen te ret i VIP-
hu set i Ver dal hatt 15. 000 ele ver 

inn om. Sta dig fle re virk som he-
ter vil sam ar bei de om un der vis-
nings opp legg. De bi drar til at 
unge skal for stå hvor dan be drif-
ter er bygd opp og hva slags tek-
no lo gi som lig ger bak pro duk ter 
som le ve res. 

– Man ge sli ter for di det er for 
mye teo ri og for lite prak sis. Her 
er det en fan tas tisk miks av beg-
ge de ler. Ved å få un der vis ning 
på den ne må ten blir vi kjent med 
hvor dan ting fun ge rer, oss selv og 
våre mu lig he ter, sier Fa ti ma Al-
manea (16).

Pro dukt ut vik ler Jon Olav Vi-
kan i Hypoxic technologies er en 
av dem som har tatt an svar for et 
opp legg om «Na tur fag i brann». 

Det fen get ele ve ne som del tok 
den ne uken.

Spil ler ball
– Vi har sett hvor van ske lig det 
er å få tak i rik ti ge folk med re-
al kom pe tan se bak grunn. Noen 
vel ger å skri ve kon trak ter med 
stu den ter på høy sko len og splei-
se dem med stu die lån om de bin-
der seg til be drif ten i minst ett 
år et ter endt ut dan nel se. Vi er 
en be drift med få an sat te og vi 
hå per å kun ne trig ge ele ver ved 
å vise hvor spen nen de mat te og 
na tur fag er i prak sis. Det fin nes 
en tek no lo gi bak våre pro duk ter 
som vi øns ker å for mid le, sier 
Vi kan.

Pro sjekt le der Knut Bag lo på-

Det er vel-
dig bra at vi 
kom mer oss 
ut av klas se-
rom met.

Chris ti ne Steins li

NÅR DET BRENNER: Brannmannskapene demonstrerer for elevene hvordan man skal slukke en brann. Mannskapene viser hvordan flammer oppstår  

NÆRINGSLIV
En forsker frykter nye boikottaksjoner mot norsk 
fiskenæring etter at tre norske fiskeprodusenter 
er rammet av russisk importforbud, angivelig på 
grunn av listeriabakterier.

– Flere land enn Russland kan bruke veteri-
nærforskrifter for å holde norsk sjømat ute av 
markedet, sier seniorforsker Arne Melchior i 
Norsk Utenrikspolitisk Institutt til NRK. Produk-
ter fra tre norske fiskeprodusenter, Sotra Fiskein-
dustri, Egil Kristoffersen i Nordland, og Kirkenes 
Processing, skal ifølge russiske veterinærmyn-
digheter være infisert av listeriabakterier. Nå får 
de ikke lenger selge fisken sin i Russland. (NTB)

Frykter lakseboikott

SEOUL: Europa er i ferd med 
å enes om et økonomisk sty-
ringsorgan for de 17 landene 
i eurosonen, sier Frankrikes 
statsminister François Fillon 
(bildet). Det er lenge blitt 
spekulert i mulighetene for 
en slik felles økonomisk myn-

dighet for eurosonen. Fillon kaller eurotoppmø-
tet søndag for «avgjørende». – Europa beveger 
seg resolutt mot en økonomisk myndighetsorgan 
for eurosonen, sa Fillon til sørkoreanske forret-
ningsmenn på et seminar i Seol fredag. (NTB)

– Eurosonen kan få
egen myndighet

Yara International leverer et sterkt resultat for 
tredje kvartal, der de nesten dobler resultatet før 
skatt og øker omsetningen med 5 milliarder kro-
ner. Gjødselgiganten fikk et resultat før skatt på 
4,2 milliarder kroner, mot 2,430 milliarder kroner.

– Yara har en betydelig marginforbedring for 
alle produktgrupper, og med sterk etterspørsel 
spesielt i Latin-Amerika og Asia, sier konsernsjef 
Jørgen Ole Haslestad i Yara. (NTB)

Yara doblet 
i tredje kvartal

Oljefunnet på Aldous Major Sør er dobbelt 
så stort som tidligere antatt. Til sammen kan 
Avaldsnes/Aldous Major Sør være blant norsk 
sokkels største forekomster. Aldous Major Sør 
anslås nå til mellom 900 og 1500 millioner fat, 
opplyser Statoil. Tidligere var funnet anslått til 
mellom 400 og 800 millioner fat. I tillegg har 
Lundin, som er operatør for nabofunnet Avalds-
nes, nylig oppjustert sine estimater der til mel-
lom 800 og 1.800 millioner fat. (NTB)

Kan bli største funn
på norsk sokkel

Statoil vil avslutte driften av hydrogenstasjone-
ne sine i etter neste år. Bilimportørene fortviler 
fordi de nå har bilene klare.

– Hydrogen er akkurat nå for lite lønnsomt, 
derfor vurderer vi om andre kan overta driften, 
sier informasjonssjef Morten Eek i Statoil ASA til 
Klassekampen. Produsentene av hydrogenbiler 
begynner først nå å få konkurransedyktige biler 
klare for veiene. (NTB)

Statoil stenger 
hydrogenpumpene
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